АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk96590688]от 06.12.2023 г. № 101

[bookmark: _Hlk153193586][bookmark: _Hlk153193750]О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации               от 09 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и руководствуясь приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 28.11.2016 года № 459-ОД «Об утверждении Положения о порядке создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Волгоградской области администрация Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, в составе согласно приложению № 1.
2. Постановление администрации Клетского сельского поселения о создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды от 16.02.2022 года № 42 считать утратившим силу.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Клетского сельского поселения.

Главы Клетского
сельского поселения				                      	Г.И. Дементьев

                           Приложение № 1                                                         к постановлению администрации      Клетского сельского поселения
                        от 06.12.2023 г. № 101

СОСТАВ
комиссии администрации Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
	1.
	Акимова Оксана Ивановна
	· Заместитель главы администрации Клетского сельского поселения, руководитель комиссии

	2.
	Пономарев Анатолий
Николаевич

	· ведущий инженер по ремонту администрации
 Клетского сельского поселения, заместитель
 руководителя комиссии

	3.
	Кристева Ольга Александровна
	· ведущий специалист администрации Клетского сельского поселения

	4.
	Чепурной Александр
Геннадьевич
	· инженер по инвентаризации строений и сооружений администрации Клетского сельского поселения, секретарь комиссии

	5.
	Чугунов Александр Николаевич
	· директор ГКУ «Центр социальной защиты населения Клетского муниципального района» (по согласованию)

	6.
	Бутрименко Елена Викторовна
	· председатель Клетской районной организации Волгоградской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общества инвалидов»                    (по согласованию);

	7.
	Серединцева Анастасия Алексеевна
	· начальник отдела строительства, ЖКХ, ГОиЧС  администрации Клетского муниципального района  (по согласованию)